SUMMARIUM REGULARUM SOCIETATIS MARIAE 

Societatis instituendae propositum

[1] Hujus Societatis instituendae propositum jam ab annis plu-
​rimis conceperunt nonnulli ecclesiastici e dioecesibus Bellicensi et 
5 
 Lugdunensi in Gallia; et jam anno 1816, consultis peritis et con​-
fessoribus, Lugdunum convenerunt duodecim consocii in sacellum 
quoddam B. Mariae dedicatum
; ibique, SS. Missae sacrificio cele​-
brato, ad id animi propositum unanimi consensu quasi se devoverunt. 

[2] Ab hoc tempore, licet alii ab aliis separati et in ministerio 
10 
animarum saluti incumbentes, in voto permanserunt plurimi, a vo​-
luntate divina rei eventum firmiter expectantes. Interea rem totam 
nonnullis episcopis exponere, necnon etiam breviter per epistolas 
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die 25a Januarii, anno 1822, datas humiliter submittere ausi sunt 
summo Pontifici felicis memoriae Pio VII, qui litteras benevolas die 
15 
9a Martii ejusdem anni datas benigne rescribere dignatus est.

[3] Multis tandem difficultatibus per patientiam superatis, et 
locorum ordinariis consentientibus, efformare inceperunt, Deo adju​-
vante,  1° societatem sacerdotum, qui in dioecesibus Bellicensi et
Lugdunensi missionum exercitiis imprimis inter ruricolas incumbunt 
20 
et etiam parvi seminarii Bellicensis regimen susceperunt; 2° socie-
​tatem fratrum laïcorum, qui jam duos noviciatus
 habent et scholas 
plurimas dirigunt in parochiis; 3° communitatem sororum religio​-
sarum, quarum praecipua domus in urbe Bellicensi posita est; 4° con​
fraternitatem laïcorum in saeculo viventium, qui Societati coaptati 
25    evadunt participes bonorum spiritualium totius Societatis, quae con​-
fraternitas in urbe Bellicensi jam incepit existere.

[4] Hoc prospero eventu incitati Romam venire audent tres ex 
Societate sacerdotes, qui ad pedes summi Pontificis humillime pro-
​voluti, rem totam et has regulas illius Sanctitati exponant et subji​-
30 
ciant.
Ex quibus constat Societas

[5] Societas, qualis ab initio concepta
 et jam executioni man​-
data fuit, ut supra dictum est, amplectitur plures religiosorum or​-
dines, 1° ordinem sacerdotum, 2° ordinem fratrum laïcorum, 3° or​-
35 
dinem sororum religiosarum, 4° et confraternitatem laïcorum in sae-
​culo viventium

Societatis finis

[6] Propriarum animarum saluti et perfectioni sub auspiciis Bea-
​tae Mariae vacare, et etiam, Deo adjuvante, proximorum in salutem 
40 
incumbere, ille est generalis scopus quo tendit minima illa Societas. 
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[7] 1° Sacerdotes tria vota religionis emittent, exercitiis spiritua-
​libus missionum inter fideles et infideles operam dabunt, et collegio​-
rum vel seminariorum regimen non recusabunt.

[8] 2° Fratres laïci tria vota religionis emittent, et in parochias 
45 
mittuntur duo vel tres aut plures, ut infantes praecipue pauperum ,
edoceant prima fidei rudimenta, lectionem, scripturam, etc.

[9] 3° Sorores tria pariter religionis vota emittent, et intra septa 
puellarum educationi ex sua parte vacabunt, et etiam puellis dere-
​lictis et filiabus paenitentibus curam dabunt.
50

[10] 4° Confraternitati autem adscripti vota nulla emittunt, et 
in saeculo vivunt, sed quasdam pias exercitationes observant, et sic 
Societati coaptati evadunt participes omnium bonorum spiritualium 
totius Societatis.

[Ici s'insère le texte même du Summarium en six chapitres; cf. Ant. 

55 Textus, fasc. 1, pp. 66-86].
CONCLUSIO

[11] Haec sunt spiritus, finis et regimen Societatis hujus sub 
auspiciis Beatae Mariae nascentis; hic est illius ordo, qualis ab initio 

conceptus et jam executioni mandatus fuit a sacerdotibus omni hu-
60
  mano auxilio destitutis. Jam a longo tempore hi sacerdotes ardenter

expostulabant, ut ipsis    daret Deus gratiam veniendi Romam et omnia

submittendi summo Pontifici, cujus  est pascere agnos et oves, et 
secernere spiritum veritatis aut erroris.

[12] Nunc ad pedes Sanctitatis Suie per misericordiam divinam 
65 
feliciter adducti, illius responsum humiliter expectant. Solam volun-
​tatem divinam quaerunt; vox Pontificis vox Dei ipsis erit. 
SUPPLICATIO

[13] Si in illorum proposita et nascentem Societatem oculos be-
​nevolos inclinare dignetur Sanctitas Sua, altero tempore mox expo​-
70 
nent et subjicient regulas magis completas et magis concinnatas; 
tantum audent hoc momento desiderare, ut auctoritate apostolica 
ipsis liceat

1 ° augere numerum consociorum per admissionem postulantium; 

2° eligere superiorem generalem, cui obediant omnes alii;
75

3° emittere tria religionis vota, de quibus relevare possit su-
​perior, si casus evadat; et propter temporum difficultates votum 
647
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paupertatis ita usque ad tempus emittere, ut bonorum suorum domi​-
nium retineat unusquisque, de reditibus autem statuere non possit, 
sed Societas
.
80

[14] 4° Supplices deprecantur ut Sanctitati Suae placeat benigne 
concedere nonnullas indulgentias, quibus Christi fideles excitari et 
allici possint ad B. Mariae tertium ordinem seu confraternitatem laïco​-
rum in saeculo viventium.
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10 décembre 1833. - LETTRE de JEAN-CLAUDE COLIN à M. Convers: détails sur son séjour à Rome et l'abrégé des !règles remis la veille au card. Odescalchi. D'après la copie figurant dans MAYET, t. 5, pp. 326-334, APM.
Après un mois et demi de silence, Jean-Claude Colin écrit de nou​veau au vice-supérieur du collège de Belley et, au milieu de nouvelles diverses, lui indique ce que fut son travail au cours du mois de novembre: la rédaction d'un sommaire des règles d'ores et déjà présenté au card. Odescalchi.